
Pag. 01/02

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 02 de Dezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0159

 

Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 76/2021  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de madeira de lei para construção de um quiosque 
na Praça Ana Rosa, em atendimento à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / 
Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedores: FACPROMA TRANSP. EM GERAL E COMERCIO DE MADEIRA LTDA R$ 25.263,00  
Douradina – MS 01 de dezembro de 2021. 
LUCIANA COSTA OREJANA – Pregoeira 
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão 
Presencial Nº 76/2021.  
Vencedores: FACPROMA TRANSP. EM GERAL E COMERCIO DE MADEIRA LTDA R$ 25.263,00  
Douradina - MS 01 de dezembro de 2021. 
LUCIANA COSTA OREJANA – Pregoeira 
 
Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do Pregão 
Presencial: 76/2021 
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de madeira de lei para construção de um quiosque 
na Praça Ana Rosa, em atendimento à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de Douradina MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / 
Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedores: FACPROMA TRANSP. EM GERAL E COMERCIO DE MADEIRA LTDA R$ 25.263,00  
Douradina – MS 01 de dezembro de 2021. 
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 

 



Pag. 02/02

 
                                         

 

 
 

  
     

 
  

 
   

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

    

 
  

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
  

 

 
 

  

 

 

 
 

  

 
   

 
 
 

   

 
   

 

 
 
 

   

 
 

 

 

 

  

 

 

 

   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 Quinta-feira 02 deDezembro de 2021  
 

 
 

 

  
 

   

 

  
 

 
 

   

 
  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Edição:n° 0159

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 
AVISO DE LICITAÇÃO /

 

EXCLUSIVO -

 

LC 123/2006

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 80/2021

 A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeiro Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 

das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 
21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços 
objetivando futura e eventual aquisição de ar condicionado para a Escola Municipal Joaozinho Carapé 
Fernando, nos

 
âmbitos do convênio de N° 30.607 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Douradina –

 MS e Estado de Mato Grosso do Sul
 
por intermédio da Secretaria de Estado de Educação, 

 
em atenção à 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Douradina -
 

MS, em conformidade com as 
descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –

 
Proposta de Preços / Anexo II 

–
 

Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00 horas do dia 15
 

de dezembro
 

de 2021, na 
sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 
Centro, Douradina –

 
MS, onde serão 

recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição 
dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 
1250 -  Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 
Douradina –  MS, 24  de novembro  de 2021  
LUCIANA COSTA OREJANA –  PREGOEIRA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO -  EXCLUSIVO -  LC 123/2006 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2021  

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por LOTE, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 
21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de licenças de sistema informatizado para

 
o Instituto

 
Municipal de Previdência

 
Social

 

dos Servidores Municipais de Douradina –MS
 
-DINAPREV, com acesso ilimitado de usuários, com suporte 

técnico e manutenção, incluindo a implantação, a migração de todos os dados do sistema ora em uso, 
assim como a customização, a parametrização para atender

 
as demandas exigíveis por força de leis 

(federais, estaduais e municipais) e tribunal de contas do estado de mato grosso do sul e o treinamento, 
para atender às necessidades de serviços e de modernização da administração pública municipal

 
em 

atendimento ao
 

Instituto Municipal de Previdência Social
 
de Douradina-MS

 
-

 
DINAPREV, em conformidade 

com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I –
 

Proposta de Preços / 
Anexo II –

 

Termo de Referência),em sessão pública, às 10:00
  

horas do dia 15
 

de dezembro
 

de 
2021, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde 
serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à 
disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da 
Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br.

 

Douradina –

 

MS, 26

 

de novembro

 

de 2021.

 

LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 

 


		2021-12-02T08:36:34-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




